Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0658/2022
Em, 29 de agosto de 2022

SOLICITA AO EXMO.  SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO
DE SAÚDE NO BAIRRO DO GURIRI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando junto a Secretaria de Saúde do Município de Cabo
Frio, a implantação de um Posto de Saúde no Bairro do Guriri.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo a implantação de um Posto de Saúde no
bairro do Guriri.

Os moradores do Bairro Guriri, estão sofrendo constantemente com a falta de um
posto de saúde no bairro, tendo em vista o aumento populacional daquela localidade.

Importante ressaltar que o posto de saúde mais próximo fica localizado no Bairro
do Tangará, dificultando o acesso dos moradores do bairro Guriri.

Pela relevância social desta Indicação, solicitamos Nobres Vereadores da Câmara
Municipal de Cabo Frio, a sua aprovação.